INDICAÇÃO    ____________________

[bookmark: __DdeLink__24_1243575246]                                                     EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder a poda de mato, limpeza e restauração da praça situada na R. Celso Luglio, esquina  com  a  R. José  Stênio – Vila Moleta.

Senhor Presidente,

                                                O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

Solicita à Prefeitura proceder a poda de mato, limpeza e restauração da praça situada na R. Celso
Luglio, esquina com  a  R.  José  Stênio – Vila Moleta.

               JUSTIFICATIVA

                       Este vereador foi procurado por moradores daquela região, que solicitaram a realização de  poda do mato alto, limpeza e restauração da praça da rua  Celso Luglio, esquina com a rua  José  Stênio,  na Vila  Moleta.
                      O mato no local está muito alto, e tem muito lixo acumulado, o que tem  auxiliado  para  procriação  de  animais  peçonhentos, conforme  fotos  anexo.
[bookmark: _GoBack]                      Os vizinhos do local reclamam que está sendo recorrente encontrar usuários de drogas no local. São pessoas de idade  avançada que a muito tempo pedem pra que restaurem essa  praça, uma vez que o mato cobre toda área, a placa do nome da rua e a iluminação. Os moradores pedem também que seja feito no local, uma academia a céu aberto para terceira idade, onde poderão fazer exercícios e assim melhorar a qualidade  de  vida.

                                               Valinhos, 20  de março de 2019.

               Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                          Vereador MDB